ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Ядринского района

 Чувашской Республики

 г.Ядрин                                                                                                          26 декабря 2020 г. №25

	Председательствовал

	Семенов А.А. - глава Ядринской районной администрации

	Присутствовали:
	Иванова А.Г. - заместитель главы-начальник отдела социального развития Ядринской районной администрации;

Ильина И.Г. - начальник отдела экономики и промышленности  Ядринской районной администрации;

Хмелев А.Г. - начальник отдела информационного обеспечения Ядринской районной администрации;
Егоров В.Ю. - начальник отдела образования  Ядринской районной администрации;

Волков Н.А. - ведущий специалист-эксперт сектора специальных программ Ядринской районной администрации.

Поликарпова Л.М. - и.о. главы Ядринской районной администрации.

1. О ситуации в Ядринском районе, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.
Выступили: Семенов А.А, Иванова А.Г., Поликарпова Л.М., Ильина И.Г., Егоров В.Ю.
Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

1.1. Отделу социального развития Ядринской районной администрации                    (Ивановой А.Г.):

 - организовать заключение договора с радиостанцией «Радио Родных Дорог» в части вещания информации по обеспечению противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ядринского района  Чувашской Республики.
Срок: до 30.12.2020г.
- организовать  через Ядринское телевидение  (ООО «Телеком ЛТД») трансляцию видеороликов по обеспечению противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ядринского района  Чувашской Республики.
             Срок: до 30.12.2020г.

      1.2. Отделу образования Ядринской районной администрации (Егорову В.Ю.) ограничить посещение образовательных организаций учащимися в новогодние каникулы.
            Срок: в каникулярное время.
2. О работе мобильных групп по выявлению фактов невыполнения, нарушения режима ограничений и требований, установленных Указом Главы Чувашской Республики от 20.06.2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики».
Выступили:Семенов А.А., Иванова А.Г., Ильина И.Г.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.
2.1.Руководителям мобильных групп:

- продолжить работу мобильных групп по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции в новогодние каникулы, в соответствии с графиком.
Срок: до 11.01.21г.
Председатель Оперативного штаба                                                                        А.А. Семенов